

13. januar 2012

Ombygning af Korsager Skole - udtalelse om projektforslag fra Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Korsager Skole indstiller at projektforslaget med tilhørende plantegninger dateret den 10. januar 2012 udarbejdet af Karl Henning Sørensen arkitekter as godkendes i sin helhed. Forslaget er kreativt og fremsynet med bygningsmæssige rammer og anlæg af udearealer, som giver mulighed for at realisere skolens vision om nye samarbejds- og undervisningsformer og en ændret organisatorisk opdeling.

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere for en forbilledlig proces med rådgivers inddragelse af medarbejdere og skolebestyrelse. Rådgivers deltagelse på et storforældremøde bidrog også positivt. Besigtigelser af andre ombyggede skoler og inspirerende drøftelser af hvordan vi gerne vil være skole har været nødvendige forudsætninger for at kunne bakke op om og være medspiller i forhold til de nye vilkår og muligheder for Korsager Skole. Møderne i byggeudvalget har været ledet med fremdrift i en konstruktiv dialog med fokus på løsninger.

Skolebestyrelsen ønsker også at gøre opmærksom på at en så omfattende ændring af skolen stiller store krav til ledelsen og medarbejderne – både undervejs i byggeperioden og når den nye skole skal implementeres i de om- og nybyggede lokaler. Skolebestyrelsen henstiller at forvaltningen imødekommer dette i behørig tid ved en særlig bevilling til at forberede og uddanne medarbejderne til de nye rammer og muligheder.

På et tidligt tidspunkt var det klart at budgetrammen ikke muliggjorde byggeri af nye idrætsfaciliteter - en mindre sportshal - til supplement for skolens små gymnastiksale og til glæde for lokalområdet, som er stærkt underforsynet med sportsfaciliteter. Skolebestyrelsen beklager det ikke har været muligt med et løft af idrætsfaciliteterne og henstiller til kommunens forvaltninger at indlede et samarbejde om placering af en idrætshal i lokalområdet, som kan give lokalområdets skolers idrætsundervisning et markant løft samt være til gavn for foreningerne og borgerne i lokalområdet udenfor skoletiden.

Denne udtalelse er udarbejdet af formanden efter bestyrelsens vedtagelser med baggrund i forelæggelse og drøftelser på ekstraordinært bestyrelsesmøde den 11. januar 2012. Efterfølgende er udtalelsen enstemmigt tiltrådt af skolebestyrelsen.

Med venlig hilsen

Lars Bo Hansen

Formand Skolebestyrelsen Korsager Skole